
ISSN 0214-2061. KNYGOTYRA. 1'!16. 23(30) 

APŽVALGOS 

ŽIEDONĖ ZAVECKIENĖ 

KNYGOTYRININKO IR BfflUOGRAFO 
PROE VLADO ŽUKO DARBAI 

(1985-1994) 

Habil dr. prof. Vladas Žukas žinomas Lietuvos ir iš dalies užsienio visuomenei 
kaip vienas žymiausių Lietuvos bibliografų. Lietuvos, Lenkijos, Rusijos spaudoje 
buvo aptarta profesoriaus mokslinė veikla, pažymėta jo knyga „Lietuvių bibliografijos 
istorija"'. 1995 m. balandžio 18 dieną prof. Vladas Žukas šventė 70 metų jubiliejų. 
Ta proga dar kartą atsigręžiama i profesoriaus nueitą kelią, jo darbus. 

1985 m, švenčiant V. Žuko jubiliejų, buvo parengta speciali personalinė biblio
grafinė rodyklė', kurioje apibendrinti profesoriaus mokslinės veiklos rezultatai. Ten 
buvo aprašyti 474 jo darbai, literatūra apie jį, o straipsnyje „Platūs akiračiai, gilios 
vagos" apibūdintas V. Žuko gyvenimas ir veikla. Profesoriaus darbams ar jo asme
nybei skirti ir Levo Vladimirovo, Domo Kauno, Juliaus Būtėno, Julijos čepytės3, 
bei kitų autorių straipsniai. Juose aptartas V. Žuko įnašas į lietuvių kultūrą. Čia 
pateikiamoje medžiagoje daugiausia dėmesio bus skirta 1985-1994 metų laikotar
pio profesoriaus veiklai. 

1992 m išėjęs iš pedagoginio darbo Vilniaus universitete, V. Žukas atsidėjo moks
lo tiriamajai veiklai. Labiausiai domėjosi knygų ir kitos spaudos leidimo klausi
mais, rašytojais, knygos veikėjais. Čia pravertė ir jo filologinė kvalifikacija, atsi
skleidė pomėgis fiksuoti susitikimų su įžymiais žmonėmis akimirkas. 

Vincas Mykolaitis-Putinas, Antanas Venclova, Augustinas Gricius, Juozas Urb
šys, Antanas Kniūkšta - tai tik keletas tų žmonių, su kuriais buvo susitikęs, pats 
parašęs ar užrašęs kitų atsiminimus apie juos. Prie šio sąrašo dar reikėtų pridėti 
Paulių Galaunę, Kazį Šimonį, Vincą Kisarauską, Antaną Gedminą ir kitus žymius 
kūrėjus, kurie skatino V. Žuko aistrą menui, polinkį rinkti vaizduojamosios dailės 
kūrinius. V. Žukas yra prisidėjęs prie visų šių, taip pat praeities rašytojų Gabrielės 
Petkevičaitės-Bitės, Vinco Krėvės-Mickevičiaus, Vydūno literatūrinio darbo ir jų 
palikimo publikavimo problemų aiškinimo. 

1 Žakas V. Lietuvių bibliografijos istorija: (iki 1940). V., 1983. 264 p. 
2 Vladas Žukas: Bibliogr. r-ldė / Sudaryt. D. Kaunas, E. Maa:vičintė, ž. Zaveckienė; [Įž. str .• Platūs 

akiračiai, gilios vagos", p. 3-14, ž. Zaveckienės, S. Tomonio). V., 198S. S6,(3] p., l porl. lap. 
' Vladlmlrovas L Bibliografo V. Žuko daktarinė disertacija// Bibliotekų darbas. 1972. Nr. 12. P. 8-9.; 

Vladlmlrov■s L Gilios vagos bibliografijos dirvoje// Bibliotekų darbas. 1985. Nr. 4. P. 26-28 : portr.; Kan
us D. Knygotyros mokslininkas // Gimtasis kraštas. 1980. Liep. 31. P. 6 : port.; BūU■as J. Knyga apie 
lietuvių bibliografijospraeitj//Laisvė.1984. Geg. 4.; 'lmmre JO. Hc-ropHR JIHTOBCKOit 6H6mtorpacj,HH 
// CoB. 6H6JrHorpacjJHR. 1985. N! l. C. 75-78. 

127 



Per praėjusį dešimtmetį prof. V. Žukas ir toliau nagrinėjo kai kuriuos jau anks
čiau gvildentus tarpukario Lietuvos bibliotekinio, bibliografinio ir leidybinio darbo 
klausimus. Per 1985-1994 metus iš spaudos išėjo bent 4 knygos, kurias jis parašė 
vienas ar padėjo parengti kitiems. "Lietuvių knygotyros bruožuose" (Y., 1989) dau
giausia vietos skiriama 1918-1940 m Lietuvos knygų leidybos, bibliografijos klau
simams. Čia yra svarbus straipsnis apie "XXVII knygos mėgėjų draugiją", kai ku
riuos spaudos veikėjus. Neseniai išleisti ir "Lietuvių kultūros veikėjų laiškai J. l. Kra
ševskiui" (V., 1992). V. Žukas -vienas šios knygos sudarytojų. Šiame leidinyje pa
skelbta ir daug V. Žuko tyrinėjimų bei publikacijų: apie A Vištelio, M. Balinskio, 
J. Mikšo laiškus J. L Kraševskiui, J. l. Kraševskį lietuvių istoriografijoje, J. l. Kra
ševskio biblioteką. "Atsiminimuose apie Vincą Mykolaitį-Putiną" (Y., 1992) 
prof. V. Žukas paskelbė ne tik savo, bet ir užrašytus 18 kitų žmonių atsiminimus 
apie poetą. Pagaliau 1994 m vasarą išėjo pirmoji profesoriaus knyga apie Lietuvos 
leidyklas - "Dirvos" bendrovė knygoms leisti". Sis archyvine medžiaga, tyrinėji
mais ir bendradarbių atsiminimais pagrįstas darbas pateikia išsamų vaizdą apie 1918-
1940 m. veikusią, šimtus knygų išleidusią leidyklą, jos pasiaukojusius bendradar
bius. Paskelbta ir dešimtys kitų tyrinėjimų šalies knygotyros ir kitoje spaudoje. Ypač 
daug profesorius pasidarbavo rašydamas straipsnius rengiamam enciklopediniam 
knygotyros žodynui. 

Pagerbdami prof. Vladą Žuką ir sveikindami jį su 70 metų jubiliejumi, kaip kuk
lią dovaną skiriame jam šį darbų ir literatūros apie jį sąrašą. Jame suregistruoti 
maždaug dešimties metų (1985-1994) Vlado Žuko rašiniai. Sąrašas papildo anks
čiau minėtą profesoriui skirtą personaliją "Vladas Žukas". 

Prof. V. Žuko darbai sąraše (jų čia aprašyta 128) išdėstyti chronologine tvarka, 
o metų viduje - pagal abėcėlę. Kiekvienų metų pradžioje pateiktos knygos, o po jų 
straipsniai iš knygų ir periodikos. Darbai, kurie neaiškūs iš antraštės, trumpai ano
tuoti. Medžiaga apie profesorių pateikta abėcėliškai ( atskirai lotynišku ir rusišku 
šriftu). 

Prof. V. Žuko veiklos etapas, apibendrintas šiame leidinyje, - tai tik dalelė jo 
anksčiau atlikto ir ateityje planuojamo darbo. Linkime profesoriui kuo geriausios 
sveikatos, energijos ir naujų kūrybinio darbo rezultatų. 

Vlado Žuko publikuoti darbai 
(1985-1994) 

l 9 8 5 (papildymai) 

l. Dėl D. Statkevičiaus žodyno : (Apie "Žodiniko lietuviškai-lenkiško" (1842 m) 
rankraštį, saugomą Rusijos MA b-koje ]; Dėl kriptonimo J. K. Sz. savininko // Lite
ratūra ir menas. -1985. - Gruod. 7. - P. 7. 

2. Keturių šimtmečių palikimas : [Rec. kn. : Kisarauskas V. Lietuvos knygos žen
klai, 1518-1918. (V, 1984)) // Literatūra ir menas. -1985. - Bat 20. - P. 8-9. 

3. Kisinas Izidorius //Tarybų Lietuvos enciklopedija. - V, 1985. -T. 2- P. 320. 

128 



4. "Knygos" //Tarybų Lietuvos enciklopedija. - V., 1985. -T. 2. - P. 347. 

5. Knygotyra //Tarybų Lietuvos enciklopedija. - V., 1985. - T. 2. - P. 347. 

6. "Knygotyra"// Tarybų Lietuvos enciklopedija. - V., 1985. T. 2. - P. 347. 

7. "Knygų lentyna" // Tarybų Lietuvos enciklopedija. - V., 1985. - T. 2. - P. 350. 

8. Koncevičius Jonas //Tarybų Lietuvos enciklopedija. - V., 1985. - T. 2. - P. 365. 

9. Lietuvai skirtos knygos // Lietuvos TSR bibliografija. Serija A Knygos lietu
vių kalba. - V., 1985. -T. 2, kn. l. - P. 22-32. 

1986 

10. Joachim Lelewel w księgoznawstwie litewskim - (Warszawa), 1986. -15 p. 

11. Adomą Braką prisimenant : [Apie Mažosios Lietuvos visuomenės ir kultū
ros veikėją, dailininką (1886.04.06 -1952.02.02)) // Kultūros barai. -1986. - Nr. 7. -
P. 75-76 : iliustr. 

12. Iš lietuvių tarybinės bibliografijos istorijos : Bibliografijos dėstymas Kauno 
univ. // Bibliotekų darbas. -1986. - Nr. 10. -P. 10. - P. 27-29. - Bibliogr. išnašose. 

13. J. Lelevelio 200-osioms gimimo metinėms : (Apie VU veikusią mokslininko 
veikalų, asmen. daiktų ir ikonografijos parodą bei moksl konferenciją) // Literatū
ra ir menas. -1986. - Geg. 31. -P. 14. 

14. Lituanikos bibliografijos samprata// V Tarybų Lietuvos bibliografų moksli
nė konferencija, 1986 m gruod. 3-4 d.: Pranešimų tezės. - V., 1986. -P. 8-11. 

15. M. Valančius apie lietuviškas knygas // Bibliotekų darbas. - 1986. - Nr. 8. -
P. 32-33. - Bibliogr. išnašose. 

16. Petkevičaitė-Bitė G. Neskelbti rašytojos laiškai [rašyti Jurgiui Šauliui, 1906-
1925 m) / Publ. ir koment. V. Žuko // Literatūra ir menas. - 1986. - Kovo 29. -
P. 10-11 : port. 

17. Šeimos biblioteka// Šeima. -1986. - Nr. 10. - P. 19-23: iliustr. 

18. Zigmo Kuzmickio pseudonimai: (Apie literatūrologą, pedagogą, 1898-1976] 
// Bibliotekų darbas. - 1986. - Nr. 4. - P. 36. 

1987 

19. Bibliografijos mokslo žin~niai // Bibliotekl1 darbas. - 1987. - Nr. 2. - P. 14-15. 

20. Dešimtmečio panorama : (Rec. kn. : Juodpalytė G., Urniežiūtė E. Grožinė 
literatūra. Dailė. Muzika, 1971-1980: Katalogas. (V., 1985)) // Pergalė. - 1987. -
Nr. l. - P. 180-181. 

129 



21. Iš susitikimų su K. Šimoniu: (Su reprod.) // Literatūra ir menas. - 1987. -
Rugpj. 15. - P. 13 : portr. 

22. Maironio biblioteka// Bibliotekų darbas. - 1987. - Nr. 10. - P. 28--31. - Bib
liogr. išnašose. 

23. Plioteris, Pliateris, Plateris Jurgis //Tarybų Lietuvos enciklopedija. - V., 1987. 
- T. 3. - P. 399. 

24. Poetas aušrininkas (Andrius Vištelis) // Literatūra ir menas. - 1987. -
Gruod. 12. - P. 14. 

25. Poeto Andriaus Vištelio biblioteka // Bibliotekų darbas. - 1987. - Nr. 12. -
P. 29-32. - Bibliogr. išnašose. 

26. Rimantas Juozas //Tarybų Lietuvos enciklopedija. - V., 1987. -T. 3. -P. 548. 

27. Simonas Daukantas apie lietuviškas knygas// Bibliotekų darbas. - 1987. -
Nr. l. - P. 34-36. - Bibliogr. išnašose. 

28. Su knygos pašaukimu : [ Apie prof. L Vladimirovą) // Vakarinės naujienos. -
1987. - Vas. 26 : portr. 

29. Susitikimai [su K. Šimoniu) //Komunizmo keliu (Kup.). - 1987. -Rugp. 25. 

30. Vištelis-lenkų literatūros vertėjas// Pergalė. - 1987. - Nr. 11. - P. 179-180. 

31. Vladimirovas L. ,,Mano gyvenimo pašaukimas" [Pasikalbėjimas su 
prof. L Vladimirow / Užrašė V. Žukas) // Bibliotekų darbas. -1987. -Nr. 2. - P. 2~ 
23: portr. 

32. Kimra - npH3BaHHe : [Apie prof. L Vladimirovą) // Be11epHRe HOBOCTH. 

1987. - 26 <ĮleBp. DOpTp. 

33. [Peu. KB.: Juodpalytė G., Urniežiūtė E. Grožinė literatūra. Dailė. Muzika, 
1971-1980: Katalogas. (V., 1985)) // JlHTBa mm:pa'l)'ĮlHllJI. - 1987. - Nl 4. - e. 182. 

1988 

34. Andrius Vištelis ir Klaipėda // Tarybinė Klaipėda. - 1988. - Saus. l 7. - P. 4. 

35. Bibliografija ir kiti klausimai: (Apie susitikimus su Antanu Venclova) // At
siminimai apie Antaną Venclovą. - V., 1988. -P. 296-308. 

36. XIX a. pirmosios pusės (iki 1864 m) lietuviškos knygos funkcijos //Bibliote
kų darbas. - 1988. - Nr. 10. - P. 29-31. - Bibliogr. išnašose. 

37. G. Petkevičaitės-Bitės žurnalistinė veikla // Žurnalistika, 86. - V., 1988. -
Kn. 15. - P. 165-175 : portr. - Bibliogr. išnašose. 

38. Juozą Rimantą prisimenant // Bibliotekų darbas. - 1988. - Nr. 6. - P. 28-29 : 
portr. 

130 



39. Keletas štrichų poeto biografijai : [Apie Maironio ryšius su įvairiomis d
jomis bei kultūros veikėjais] // Literatūra ir menas. - 1988. - Vas. 13. - P. 13. 

40. Konferencija kadrų rengimo klausimais : [Apie moksi. metod. konf. ,.Biblio
tekų kadrų ir jų rengimo būklė LTSR", Vilnius, 1987 m lapkr. 26] // Bibliotekų dar
bas. -1988. -Nr. 3. -P. 16-18. -Bendraaut. O. Voverienė. 

41. Leidykla „ Vaiva" // Respublikinės mokslinės konferencijos „Bibliotekinių, 
bibliografinių ir informacinių sistemų tobulinimo kryptys respublikoje", skirtos bib
liotekininystės ir bibliografijos specialybės 40-mečiui Vilniaus universitete, prane
šimų tezės. - V., 1988. - P. 48-51. 

42. Lietuviškos knygos 400 metų sukakties minėjimas [1947 m.]// Knygotyra. -
1988. - T. 15, sąs. l. - P. 85-96. - Santr. rus., angl. - Bibliogr. išnašose. 

43. Lietuvos bibliotekininkų draugijos mokslinis metodinis darbas // Bibliotekų 
darbas. - 1988. - Nr. 12. - P. 20-23. - Bibliogr. išnašose. 

44. Stankevičius Maurikijus Mykolas //Taiybų Lietuvos enciklopedija. - V., 1988. 
- T. 4. - P. 91. 

45. Steponaitis Vytautas// Taiybų Lietuvos enciklopedija. - V., 1988. - T. 4. -
P. 103. 

46. ,.Šviesa", knygų leidimo b-vė /Taiybų Lietuvos enciklopedija. - V., 1988. -
T. 4. - P. 242-243. 

47. ,.Šviesa", knygų 1-kla // Taiybų Lietuvos enciklopedija. - V., 1988. - T. 4. -
P. 243. -Bendraaut. J. Būtėnas. 

48. Švietimo ministerijos knygų leidimo komisija // Taiybų Lietuvos enciklope
dija. - V., 1988. -T. 4. - P. 247. 

49. Tomonis Stasys// Taiybų Lietuvos enciklopedija. - V., l 988. -T. 4. - P. 346. 

50. ,. Tulpė", akcinė knygų leidimo b-vė // Taiybų Lietuvos enciklopedija. - V., 
1988. - T. 4. - P. 356. 

51. Ulpis Antanas // Taiybų Lietuvos enciklopedija. - V., 1988. - T. 4. - P. 375. 

52. ,. Varpas", knygų ir laikraščių leidimo akcinė b-vė //Taiybų Lietuvos enciklo
pedija. -V., 1988. -T. 4. -P. 462. 

53. Vydūno autobiografija : [Su red. prier.) / Parengė V. Žukas // Literatūra ir 
menas. -1988. - Rugs. 17. - P. 4. 

54. Vileišytė Barbora //Taiybų Lietuvos enciklopedija. - V., 1988. - T. 4. - P. 518. 

55. V. Krėvės-Mickevičiaus studijos //Veidai, 87. - V., 1988. - P. 263-269. - Bib
liogr. išnašose. 

56. Vladimirovas Levas // Taiybų Lietuvos enciklopedija. - V., 1988. - T. 4. -
P. 594. 

57. Zauniūtė Morta //Taiybų Lietuvos enciklopedija. - V., 1988. -T. 4. -P. 617. 

131 



58. ,.Žaibas", knygų leidimo b-vė // Tarybų Lietuvos enciklopedija. - V., 1988. -
T. 4. - P. 630. 

1989 

59. Lietuvių knygotyros bruožai : Monografija. - V.: Mokslas, 1989. - 227, [3) p., 
(16) iliustr. lap. -(Lietuviškai knygai 450). - Bibliogr. išnašose. - Pavardžių r-klė : 
p. 221-228. 

Rec.: Glosienė A Knygotyrosraidosetiudai//Knygotyra.-1992.-T. 18. -P. 120-123. 

60. Albumas : (Apie surinktą dailininkų paveikslų kolekciją) // Krantai. - 1989. -
Nr. 6. - P. 50-54 : iliustr. 

61. J. Tumas -Rašliavos muziejaus kūrėjas: [Kaunas, 1923-1941 m) //Bibliote
kų darbas. - 1989. - Nr. 11. - P. 22-24. - Bibliogr. išnašose. 

62. Lietuvos bibliotekininkų ryšiai su užsieniu // Bibliotekų darbas. - 1989. -
Nr. l. - P. 16-19. - Bibliogr. išnašose. 

63. Pasikalbėjimai su (buvusiu Knygų rūmų direktoriumi) Antanu Ulpiu // Bib
liotekų darbas. - 1989. - Nr. 7. - P. 32-34 : portr. 

1990 

64. Archyvo smulkieji tekstai [skirti Maironiui Kauno literatūros muziejuje) // 
Literatūra ir kalba. - 1990. - T 21. - P. 222-227. 

65. Dokumentai : [Maironio gyvenimo ir veiklos tarpsnius liečiančių dokumen
tų publikacija)// Literatūra ir kalba. -1990. -T 21. - P. 333-402: iliustr. 

66. Domas Kaunas - istorijos mokslų daktaras : (Apie D. Kauno disert. ,.Mažo
sios Lietuvos lietuvių knygos raida 1808-1919 m") // Bibliotekų darbas. - 1990. -
Nr. 9 - P. l 9-20 : portr. 

67. Knygos istorijoje ir kultūroje : (Iš pokalbio red. : Pasisakymai V. Žuko ir kt. 
// Bibliotekų darbas. -1990. - Nr. 12. - P. 1--S: portr. 

68. Knygotyrinė programa: (Apie bibliotekininkų kursus 1936-1937 m) //Bib
liotekų darbas. -1990. - Nr. l. - P. 23. 

69. Mokslinis metodinis (Lietuvos bibliotekininkų d-jos 1931-1940) darbas; Drau
gijos ryšiai su užsieniu// Lietuvos bibliotekininkų draugija. - V., 1990. - P. 39-ol. -
Perspausdinta iš: Bibliotekų darbas. - 1988. - Nr. 12. - P. 20-23; 1989. - Nr. l. -
P. 16-19. 

70. Prof. Jurgio Gerulio darbų charakteristika /Parengė V. Žukas // Gimtoji kal
ba. -1990. - Nr. 8/9. - P. 44-46. 

71. Susitikimai su bibliografu l. Kisinu //Bibliotekų darbas. -1990. -Nr.10. -
P. 26-28 : portr. 

132 



72. [S. Aleksienės, z. Kuzmickio, A Vainiūnaitės-Kubertavičienės atsiminimai] / 
Parengė V. Žukas // Literatūra ir kalba. - 1990. - T. 21. - P. 570-571, 626-627, 660-
661. 

73. Svečiuose pas A Kazanavičienę [Didžiulytę: Apie bibliofilų apsilankymą kul
tūros ir demokrat. judėjimo veikėjų Didžiulių gimtinėje Griežionėlėse, Anykščių 
raj.] // Bibliotekų darbas. - 1990. - Nr. 4. - P. 34-35 : portr. 

1991 

74. Bibliotekininkė Ona Šimaitė (1895-1970 m.] //Tarp knygų. -1991. - Nr. 2. -
P. 31-34: portr., faks. - Bibliogr. išnašose. 

75. Dėl dviejų [A Griciaus] straipsnių autoiystės; Dėl žurnalo (,.Dienovidis" (1938-
1940)] pseudonimų: Bibliografo pastabos //Tarp knygų. -1991. - Nr. 3. -P. 19-20. 

76. Nepasirodę knygotyros leidiniai: [Apie 1941-1949 m. bandytus išleisti tęst. 
pobūdžio mokslo darbus „Bibliotheka Lithuana" ir „Bibliotekų metraštis"] // Kny
gotyra. -1991. -T. 17, sąs. l. -P. 49-60. -Santr. angl., rus. -Bibliogr. išnašose. 

77. Pas daktarą (istoriką, kunigą] Juozą Stakauską: (1900-1972] //Tarp knygų. -
1991. - Nr. 7. - P. 26-27: portr. 

78. Pažintis su profesoriumi Juozu Balčikoniu //Tarp knygų. -1991. - Nr. 8. -
P. 30-33 : portr. 

79. "Tiesa amžinai pasilieka" (Apie ist. archeol., archyv. šaltinių žinovą 
prof. K Jablonskį (1892-1960 m.)]// Tarp knygų. -1991. - Nr. 11. - P. 27-30 : portr. 

1992 

80. Lietuvių kultūros veikėjų laiškai J. l. Kraševskiui /Red. kolJ. Kubilius (pirm.) 
ir kt.; Parengė V. Žukas ir kt. - V., 1992. - 374,(2) p. -(Lietuvos mokslo paminklai). 
-Asmenvardžių rodyklė : P. 366-375. - Parengė: B. Genzelis, G. Gustaitė, M. Luk
šienė, V. Žukas. 

81. Aleksienė l. (Apie V. Mykolaičio-Putino lankymąsi Rygoje, jo laisvamaniš
kas pažiūras)/ Užrašė V. Žukas // Atsiminimai apie Vincą Mykolaitį-Putiną. - V., 
1992. -P. 372-373. 

82. Aleksienė S. (Atsiminimai apie susitikimus su V. Mykolaičiu-Putinu)/ Užra
šė V. Žukas // Atsiminimai apie Vincą Mykolaitį-Putiną. - V., 1992. - P. 194-197. 

83. Andriaus Vištelio laiškai (J. l. Kraševskiui: Analizė ir publikacijos)// Lietu
vių kultūros veikėjų laiškai J. l. Kraševskiui. - V., 1992. - P. 152-285. 

84. Atsiminimai : (Apie „Sakalo" 1-klą ir jos dir. A Kniūkštą (1892-1983 m.) / Su 
V. Žuko prier.) // Literatūra ir menas. -1992. - Rugs. 12. - P. 16, 19: faks. -Aut.: 
S. Anglickis, K Jankauskas, V. Katilius, D. Urbas. 

133 



85. (Atsiminimai apie V. Mykolaičio-Putino paskaitas, skirtas P. Cvirkos kiiiybai] 
/Į Atsiminimai apie Vmcą Mykolaitį-Putiną. - V., 1992. - P. 383-387. 

86. A Vištelevskos laiškas J. L Kraševskiui : [ Analizė ir publikacija] // lietuvių 
kultūros veikėjų laiškai J. I. Kraševskiui. - V., 1992. - P. 288-290. 

87. A Vištelis-J. I. Kraševskio kūrinių vertėjas// lietuvių kultūros veikėjų laiškai 
J. L Kraševskiui. - V., l 992. - P. 302-308. 

88. Balčiūnaitė-Vaitkevičienė H. (Giminaitės atsiminimai apie Putiną ir jo žmoną) 
/ Užrašė V. Žukas // Atsiminimai apie Vincą Mykolaitį-Putiną. - V., 1992. - P. 438--448. 

89. "Dirvos" bendrovė (knygoms leisti, 1918-1940 m.)// Knygotyra - 1992. -
T. 18. - P. 65-78. - Santr. angl, rus. - Bibliogr. išnašose. 

90. Gregorauskas M. (Atsiminimai apie susitikimus su V. Mykolaičiu pokario 
metais universitete)/ Užrašė V. Žukas // Atsiminimai apie Vincą Mykolaitį-Putiną. 
- v., 1992. - P. 326. 

91. Grincevičiūtė B. (Muzika ir kiti Putino pomėgiai) / Užrašė V. Žukas // Atsi
minimai apie Vincą Mykolaitį-Putiną. - V., 1992. - P. 373-374. 

92. Jankauskas K [Trumpų susitikimų su V. Mykolaičiu-Putinu nuotrupos, kri
tiniai vertinimai) / Užra~ė V. Žukas // Atsiminimai apie Vmcą Mykolaitį-Putiną. -
v., 1992. - P. 237-240. 

93. J. l. Kraševskio laiškas M. Akelaičiui (Analizė ir publikacija] // lietuvių 
kultūros veikėjų laiškai J. l. Kraševskiui. - V., 1992. - P. 290-294. 

94. J. l. Kraševskis ir K Donelaičio raštai // lietuvių kultūros veikėjų laiškai 
J. I. Kraševskiui. - V., 1992. - P. 298-301. 

95. J. l. Kraševskis lietuvių istoriografijoje // Lietuvių kultūros veikėjų laiškai 
J. I. Kraševskiui. - V., 1992. - P. 308-358. 

96. J. Mikšo laiškas J. L Kraševskiui: [Analizė ir publikacija)// lietuvių kultū
ros veikėjų laiškai J. l. Kraševskiui. - V., 1992. - P. 285-287. 

97. Korsakas K [Apie susitikimus su V. Mykolaičiu-Putinu VDU ir pokario me
tais)/ Užrašė V. Žukas // Atsiminimai apie Vincą Mykolaitį-Putiną. - V., 1992. -
P. 311-312. 

98. Kvedaraitė-Mykolaitienė E. (Atsiminimai apie vyrą V. Mykolaitį-Putiną] /Už
rašė V. Zukas // Atsiminimai apie Vmcą Mykolaitį-Putiną. - V., 1992. -P. 197-219. 

99. Kvedaraitė-Mykolaitienė E. Iš Emilijos Kvedaraitės-Mykolaitienės atsimini
mų apie Vincą Mykolaitį-Putiną/ Užrašė V. Žukas: (Iš sp. ruošiamos k.n. apie V. My
kolaitį-Putiną) //Vakarinės naujienos. -1992. -Lapkr. 27; Gruod. 7: iliustr. 

100. Lebedienė E. [Susitikimai su V. Mykolaičiu-Putinu ir jo žmona) /1.lžmė V. Žu
kas // Atsiminimai apie Vmcą Mykolaitį-Putiną. - V., 1992. - P. 371-373. 

101. lietuviškos knygos J. l. Kraševskio bibliotekoje// lietuvių kultūros veikėjų 
laiškai J. L Kraševskiui. - V., 1992. - P. 294-298. 

134 



102. lietuvos nacionalinės retrospektyvinės bibliografijos redakcinės kolegijos 
narių kreipimasis [dėl lietuves knygų rūmų likimo) / V. Žukas ir kt. // Lietuvos 
aidas. - 1992. - Vas. 22. - P. 9. 

103. Maknys V. [Atsiminimai apie susitikimus su Putinu] /Užrašė V. Žukas // At
siminimai apie Vincą Mykolaitį-Putiną. - V., 1992. -P. 267-269. 

104. Marijos Šlapelienės Lietuvių knygynas Vilniuje// Voruta. -1992. - Vas. 5, 
26; Kovo 4; Bal. 8, 15; Geg. 6, 20; Birž. 10, 24; liep. 4, 29; Rug.,. 9, 16, 23; Spal 14, 
21; Lapkr. 4, 18: portr., faks. 

105. M. Balinskio ir J. l. Kraševskio laiškai // lietuvių kultūros veikėjų laiškai 
J. l. Kraševskiui. - V., 1992. - P. 358-365. 

106. Mikalojaus Akelaičio laiškai [J. l. Kraševskiui: Analizė) // lietuvių kultūros 
veikėjų laiškai J. l. Kraševskiui. - V., 1992. - P. 54-72 - Bendraaut. G. Gustaitė. 

107. Pokalbiai su Antanu Kniūkšta: Gimimo 100-osioms metinėms: [Apie kny
gų leidėją) //Tarp knygų. - 1992. - Nr. 7. - P. 25-28: portr. 

108. Razm.ukas P. [Apie susitikimus su Putinu Antrojo pasaulinio karo metais)/ 
Užrašė V. Žukas // Atsiminimai apie Vincą Mykolaitį-Putiną. - V., 1992. - P. 309-310. 

l 09. Ruginis K. [ Atsiminimai apie Putiną) / Užrašė V. Žukas // Atsiminimai apie 
Vincą Mykolaitį-Putiną. - V., 1992. - P. 110-114. 

110. ,.Sakalo" leidyklos vadovas [A Kniūkšta) // Literatūra ir menas. -1992. -
Rugpj. 29; Rug.,. 5 : faks. 

111. Stanevičius R. [Susitikimų pokario metais fragmentai] / Užrašė V. Žukas // 
Atsiminimai apie Vincą Mykolaitį-Putiną. - V., 1992. - P. 324-325. 

112. Strabulis A [Apie susitikimus su V. Mykolaičiu-Putinu studijų metais)/ Už
rašė V. Žukas // Atsiminimai apie Vincą Mykolaitį-Putiną. - V., 1992. - P. 264-267. 

113. Su Knygų rūmais atsisveikinant : [Apie Knygų rūmų pertvarkymą) // litera
tūra ir menas. -1992. - liep. 18. - P. 2-3 : iliustr. 

114. Šalkauskienė J. [ Atsiminimai) / Užrašė V. Žukas // Atsiminimai apie Vincą 
Mykolaitį-Putiną. - V., 1992. - P. 178-183. 

115. Šešeikaitė-Mackevičienė E. [Susitikimai su V. Mykolaičiu-Putinu Antrojo 
pasaulinio karo metais) /Užrašė V. Žukas // Atsiminimai apie Vincą Mykolaitį-Puti
ną. - V., 1992. - P. 369-371. 

116. Šomkaitė-Katilienė T. [Apie susitikimus su poetu Putinu)/ Užrašė V. Žukas 
// Atsiminimai apie Vincą Mykolaitį-Putiną. - V., 1992. - P. 367-371. 

117. Venclovienė E. [Atsiminimai apie V. Mykolaitį-Putiną] /Užrašė V. Žukas // 
Atsiminimai apie Vincą Mykolaitį-Putiną. - V., 1992. - P. 382-383. 

1993 

118. [Atsiminimai apie Juozą Urbšį] // Dabar ir visados: Juozo Urbšio laikas ir 
asmenybė. - K., 1993. - P. 123-132. 

135 



119. Dar dėl Beatričės namų// Vakarinės naujienos. - 1993. - Saus. 14. 

120. Joachim Lelewel w księgoznawstwie litewskim // Joachim Lelewel: księgoz
nawca - bibliotekarz - bibliograf : Międzynorodowa sesja naukowa w 200 rocznicę 
urodzin (Warszawa, 20-22 Marca 1986). - Warszawa, 1993. - P. 261-271. 

121. Lietuvos knygų rūmų žmonės/ Parengė V. Ž.ukas //TSip knygų. -1993. -
Nr. 6. - P. 35-38. 

122. Lietuvos Mokslų Akademijos bibliotekos žmonės /Parengė V. Žukas //TSip 
knygų. -1993. - Nr. 9. - P. 37-38. 

123. Matuzevičiaus E. Susitikimai su Antanu Kniūkšta : (Iš atsiminimų apie „Sa
kalo" l-klos Kaune leidėją, 1937-1943) / Užrašė V. Ž.ukas //TSip knygų. - 1993. -
Nr. 2. - P. 38. 

124. Žydams padėję : (Apie gyd. A Steponaitienės atsiminimus „Pergyvenimų 
nuotrupos" ir žydų gelbėjimą Antrojo pasaul karo metais] // literatūra ir menas. -
1993. - Vas. 27. - P. 16 : iliustr. 

1994 

125. ,.Dirvos" bendrovė knygoms leisti, 1918-1940. - V.: Baltos lankos, 1994. -
175 p. : iliustr. - Bibliogr.: p. 162-167. -Asmenvardžių r-klė: p. 168-175. 

Rec. : ,.Dirvos" bendrovė knygoms leisti// Dirva. - Cleveland, 1994. - Rug.,. 29. 
- P. 7-8. - Parašas : H. S.; Juozėnas K „Dirvos" dešimtmečiai// Gimtasis kraštas. -
1994. - Llep. 21-27. - P. 11; Stonienė V. Su sėjėjo emblema //TSip knygų. -1994. -
Nr. 9. - P. 27-29; Šlapelytė G. Kuklus paminklas knygų leidėjams // Literatūra ir 
menas. -1994. - Rugpj. 20. - Nr. 34. - P. 14. - Parašas: G. š. 

126. Aleksienė S. Pusė gyvenimo/ Užrašė V. Ž.ukas // Metai. - 1994. - Nr. 12. -
P. 123-138. 

127. Atsiminimai apie profesorių Paulių Galaunę // TSip knygų. -1994. - Nr. 9. 
-P. 32-35; Nr. 10. -P. 28-31; Nr. 11.-P. 29-31; Nr. 12. -P. 29-31. -B. d. 

128. Keletas fragmentų apie Edmundą Laucevičių //TSip knygų. -1994. - Nr. 8. 
- P. 19-41. 

Vlado Žuko redaguoti darbai 

129. Knygotyra /Red. kolegija: V. Ž.ukas ir kL- V., 1985-1991.-T. 1-17. 
130. Lietuvos TSR bibliografija. Serija A Knygos lietuvių kalba, 1862-1904 / 

Red. kol.: V. Ž.ukas ir kt. - V., 1985-1988. -T. 2, kn. 1-2. 

131. Lietuvos bibliografija. Serija A Knygos lietuvių kalba/ Red. kol: V. Ž.ukas 
ir kt. - V., 1990. - T. l, 1547-1861 : Papildymai. 

136 



132. Parametriniai lazeriai. Fizika, prietaisai, taikymai = IlapaMe-rpH'lecICHe 
Jialep&I. <l>Hlmca, npmiop&I, npHMeHeHHll = Parametric lasers. Physics, devices, 
applications: Bibliogr. r-klė, 1965-1985 /VU Lazer. tyrimų moksi. centras; Sudarė 
V. Gudonienė; Redkol.: V. Žukas (ats. red.) ir kt. - V.: EMKB, 1985. - 70,[l) p. -
(Programa "Lazeriai", D. l). 

Vlado Žuko vadovauta daktaro disertacija 

133. Glosienė A Knygų leidyba ir platinimas Lietuvoje 1918-1940 metais: Di
sert. soc. mokslų daktaro laipsniui įgyti : 6H - Bibliotekininkystė ir knygotyra / 
Moksi. vad. prof. V. Žukas. - V., 1992. - 302 p. - Mašinraštis. -Apginta 1993 m 
vas. 17 d. 

Litentūn apie Vladą Žuką 

134. Vladas Žukas: (Bibliografas): Bibliogr. r-klė /LTSR VRB; Sudaryt. D. Kau
nas, E. Macevičiūtė, Ž. Zaveckienė; (Įž. str. ,,Platūs akiračiai, gilios vagos", p. 3-
14, ž. Zaveckienės, S. Tomonio). - V.: LTSR VRB, 1985. - 56,(3) p., l portr. lap. 

135. Cybulski R. Księgoznawcza problematyka w dzialalnosci Joachima Lelewe
la: [Sesijos programa ir V. Žuko pranešimas joje). - [Warszawa], 1986. - [20) p. 

136. Blaszczyk G. [Rec. kn. : Žukas V. Lietuvių bibliografijos istorija. (Y., 1983)] 
// Lituano-Slavica Posnaniensia : Studia Historica. - 1985. - (T.) l. - P. 205-206. -
Bibliogr. išnašose. 

137. "Dirvos" bendrovė knygoms leisti: (Apie V. Žuko knygą].// Dirva. - Cleve
land, 1994. - Rugs. 29. - P. 7-8. - Parašas : H. S. 

138. Duzyk J. Międzynarodowa sesja naukowa w 200 rocznicę urodzin Joachima 
Lelewela: (Warszawa, 20-22 III 1986): [Rašoma ir apie V. Žuko pranešimą sesijo
je)// Studia Historyczne. - Krakow, 1987. - Z. 2. - P. 353-356. 

139. Frelek K. Międzynarodowa sesja naukowa poswięcona Joachimowi Lelewe
lowi: [Minimas V. Žuko pranešimas sesijoje] // Mowią wieki. - Warszawa, 1986. -
No 9.-P. 37. 

140. Gaca-Dąbrowska Z. Międzynarodowa sesja naukowa „JoachimLelewel-ksi
ęgoznawca - bibliotekarz - bibliograf", Warszawa, 20-22 marca 1986 : (Rašoma ir 
apie V. Ž.uko pranešimą) // Roczniki Biblioteczne. - Wroclaw, 1987. - Z. l. -
P. 399-402. 

141. Glosienė A Knygotyros raidos etiudai: (Rec. kn.: Žukas V. Lietuvių knygo
tyros bruožai (V., 1989)) //Knygotyra. -1992. -T. 18. -P. 120-123. 

142. Gustienė T. [Rec. kIL : Žukas V. Lietuviškieji literatūros bibliografijos šal
tiniai. (V., 1979) // Knygotyra. - 1985. - T. 10, sąs. l. - P. 90-92. 

137 



143. Juozėnas K „Dirvos" dešimtmečiai: (Apie Y. Žuko kn. ,.Dirvos" bendrovė 
knygo~ leisti, 1918-1940. (Y., 1994)) // Gimtasis kraštas. -1994. - Liep. 21-27. -
P. 11. 

144. Sobczak J. : (Rec. kn.: Žukas Y. Lietuvių bibliografijos istorija. (Y., 1983) // 
KomunikatyMazursko-Wanninskie-Olsztyn, 1986. -No l/l. -P. 123-125. -Bib
liogr. išnašose. 

145. Stonienė Y. Su sėjėjo emblema (Rec. kn. : Žukas Y. ,.Dirvos" bendrovė 
knygo~ leisti. (Y., 1994) //Tarp knygų. -1994. - Nr. 9. -P. 27-29. 

146. Szelągowska K Joachim Lelewel: księgomawca, bibliotekan, bibliograf: 
W 200 rocznicę urodzin (1786-1986): [Minimas Y. Žuko pranešimas jubiliejinėje 
sesijoje)// Kwartalnik Historyczny - Warszawa, 1987. - Rocz. 93 (1986), No 3. -
P. 929-930. 

147. Szrenica M. Międzynorodowa sesja naukowa: Joachim Lelewel- księgoz
nawca - bibliograf: W 200 rocznicę urodzin (1786-1986) :(Minimas V. Žuko prane
šimas)// Kwartalnik Historii Nauki i Tecbniki- Warszawa, 1987. - No l. - P. 260-
261. 

148. Šlapelytė G. Kuklus paminklas knygų leidėj= : (Rec. kn. : Žukas Y. ,.Dir
vos" bendrovė knygo~ leisti. (Y., 1994) //Literatūra ir menas. -1994. -Rugp. 20. 
- P. 14. - Parašas : G. Š. 

149. Vladimirovas L Gilios vagos bibliografijos dirvoje : (Apie VU Biblioteki
ninkystės kat. dėst., filol. m dr. prof. Y. Žuką] //Bibliotekų darbas. -1985. -Nr. 4. 
- P. 26-28 : portr. 

150. Zeligowski H. Joachim Le)ewel. Księgomawca - bibliotekan - bibliograf: 
W 200 rocznicę urodzin (1786-1986): (Minimas Y. Žuko pranešimas moksi. konf. 
Varšuvosuniv., 1986 m kovo 20-22 d.) //Studiao Ksiąžce. -Wroclaw, 1988. -T. 17. 
- P. 399-402. 

151. Žukas V. ,.Dirvos" bendrovė knygo~ leisti, 1918-1940: [Anotacija) //Dar
bininkas. - Brooklyn,. 1994. - Gruod. 7. 

152. Žukas Y. ,,Dirvos" bendrovė knygo~ leisti, 1918-1940: (Anotacija) //Drau-
gas. - Chicago, 1994. - Rup,,. 28. - P. 6. 

153. Žukas Vladas //Tarybų Lietuvos enciklopedija. - Y., 1988. -T. 4. - P. 687. 

154. Žukas Vladas // Vanagas Y. Lietuvių rašytojų sąvadas. - Y., 1987. - P. 304. 

155. 1IllIIllTC IO. HcropWI JIRTOBCKoii 6H6JIBorpatĮ>HR (Rec. kn. : Žukas V. 
Lietuvių bibliografijos istorija. (Y., 1983)) // CoBCTCDJI 6H6JIBorpatĮ>Hll. -1985. -
N! l. - N.! 75-78. 

138 


